ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC LẶC

    Số:            /UBND-VHTT

V/v giới thiệu nền tảng, giải pháp

chuyển đổi số trên chuyên mục "Mỗi

tuần một nền tảng"

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do  - Hạnh phúc

Ngọc Lặc, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, Ban, đơn vị sự nghiệp cấp huyện;

- Các Doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn huyện;

- Hội doanh nghiệp huyện;

- UBND các xã, thị trến.

Thực hiện Công văn số 1589/STTTT-CNTT  ngày 04/7/2024 của Sở Thông

tin và Truyền Thông về việc giới thiệu nền tảng, giải pháp chuyển đổi số trên

chuyên mục "Mỗi tuần một nền tảng". (có văn bản gửi kèm theo)

Để phát huy được hiệu quả UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã, thị trấn, Hội doanh nghiệp huyện nghiên cứu, phổ biến,

giới thiệu chuyên mục "Mỗi tuần một nền tảng" đến các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp thuộc phạm vi quản lý, được tiếp cận và căn cứ theo các quy định để xem

xét lựa chọn, ứng dụng các nền tảng, giải pháp phù hợp vào hoạt động quản lý,

điều hành của các địa phương, đơn vị; hoạt động sản xuất, kinh doanh của các

doanh nghiệp. Ngoài ra, nếu các địa phương, đơn vị, các doanh nghiệp đã ứng

dụng các nền tảng, giải pháp khác (bước đầu được đánh giá hiệu quả), đề nghị

gửi thông tin về Phòng Văn hoá và Thông tin để xem xét, đăng tải trên chuyên

mục; nhằm nhân rộng, lan tỏa mô hình, cách làm hay trong toàn huyện.

2. Đề nghị các Doanh nghiệp viễn thông, Công nghệ thông tin tiếp tục gửi

các giải pháp, nền tảng do đơn vị xây dựng phù hợp với định hướng, mục tiêu

chương trình thúc đẩy phát triển và sử dụng các nền tảng số quốc gia phục vụ

chuyển đổi số, phát triển chính phủ số, kinh tế số, xã hội số trên địa bàn huyện đã

được Chủ tịch UBND huyện ban hành để xem xét, đăng tải trên chuyên mục.

3. Đề nghị Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch tiếp tục

tuyên truyền, phổ biến về Chương trình thúc đẩy phát triển và sử dụng các nền

tảng số quốc gia, nhằm đẩy nhanh quá trình chuyển đổi số, phát triển chính quyền

số, kinh tế số và xã hội số trên địa bàn huyện Ngọc Lặc.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ UBND huyện (Để

b/cáo);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đạt

		2024-07-16T09:53:54+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T13:35:34+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Văn Đạt<datpv.ngoclac@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-16T13:56:42+0700

		2024-07-16T13:56:42+0700

		2024-07-16T13:57:05+0700